
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.445  105Quinta-feira, 22 DE JUNHO DE 2023

NOME MATRICULA CARGO EXERCÍCIO PERÍODO DE FÉRIAS

Aurea Stella de Carvalho Costa 55589438/1 Assistente de Gestão em Turismo 2022/2023 03/07/2023 a 01/08/2023

Aine Busman Lourenço 54195611/1 Téc. em Planejamento e Gestão em Turismo 2022/2023 03/07/2023 a 17/07/2023

Albert Franklin Leal Pantoja 55585601/1 Assistente de Gestão em Turismo 2022/2023 03/07/2023 a 01/08/2023

Allyson Eugênio Neri de Oliveira 57203859/1 Téc. em Planejamento e Gestão em Turismo 2021/2022 17/07/2023 a 31/07/2023

Ana Paula Farias Machado Matos 57198177/1 Téc. em Planejamento e Gestão em Turismo 2022/2023 14/07/2023 a 28/07/2023

Angela Viana dos Santos Lima 5894878/2 Assistente Administrativo 2022/2023 04/07/2023 a 02/08/2023

Conceição Silva da Silva 5080525/2 Téc. em Planejamento e Gestão em Turismo 2021/2022 13/07/2023 a 11/08/2023

Cristiane de Sousa Pinho Mendonça 54197949/1 Téc. em Planejamento e Gestão em Turismo 2022/2023 17/07/2023 a 31/07/2023

Cristiane do Socorro Barros de Queiroz 55586310/1 Assistente de Gestão em Turismo 2022/2023 17/07/2023 a 26/07/2023

Dina Isaac Benoliel 2013622/1 Assistente de Gestão em Turismo 2022/2022 10/07/2023 a 27/07/2023

Fábio Alberto Batista Santos 57197097/1 Assistente de Gestão em Turismo 2022/2023 03/07/2023 a 01/08/2023

Isabela de Souza Sena 54191128/2 Assistente de Gestão em Turismo 2022/2023 17/07/2023 a 31/07/2023

Jorge Agra Barbosa 54190604/2 Assistente Administrativo 2022/2023 03/07/2023 a 01/08/2023

Joyce de Cassia Castro Charchar 57176034/1 Assistente de Gestão em Turismo 2022/2023 10/07/2023 a 24/07/2023

Lenize Dirce de Montalvão Guedes 3249379/1 Técnica 2022/2023 10/07/2023 a 08/08/2023

Leonildes Pires Ribeiro Júnior 54192801/2 Gerente 2022/2023 03/07/2023 a 17/07/2023

Luiz Guilherme Fontes e Cruz 55588184/1 Advogado 2022/2023 10/07/2023 a 08/08/2023

Márcia do Socorro Campos Moura 5636655/1 Téc. em Planejamento e Gestão em Turismo 2022/2023 17/07/2023 a 31/07/2023

Márcia Sueli Castelo Branco Bastos 54190561/2 Téc. em Planejamento e Gestão em Turismo 2022/2023 03/07/2023 a 14/07/2023

Raul D Avila Goulart 57176031/1 Téc. em Planejamento e Gestão em Turismo 2022/2023 03/07/2023 a 01/08/2023

Sandra Suely Pereira Alves 2014513/1 Assistente de Gestão em Turismo 2022/2023 18/07/2023 a 10/08/2023

Tereza Jacqueline Rodrigues Alves 2014890/1 Téc. em Planejamento e Gestão em Turismo 2022/2023 03/07/2023 a 14/07/2023

Thais Miglio Neiva 57194440/1 Téc. em Planejamento e Gestão em Turismo 2022/2023 17/07/2023 a 31/07/2023

Tiburcio Damasceno Teixeira 57176032/1 Auxiliar Operacional 2022/2023 03/07/2023 a 01/08/2023

Valdiney da Silva Ribeiro 55588398/1 Analista de Sistema 2022/2023 01/07/2023 a 30/07/2023

ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Protocolo: 953657

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 399/2023-GGP/DPG, DE 15 DE JUNHO DE 2023
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro 
de 2006, considerando os termos dos Laudos Médicos nº 3184485, protocolozado no PAE nº 2023/666577, RESOLVE: Conceder a ARCLÉBIO AVELINO DA 
SILVA, Defensor Público, ID Funcional nº. 57191002/1, licença para Tratamento de Saúde, conforme o art. 81 e 84, da Lei nº. 5.810/94, no período de 
12.06.2023 a 10.08.2023. MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM - Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 953071
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 395/2023-GGP-DPG, DE 14 DE JUNHO DE 2023. 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 8°, inciso VIII, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2023/624354.
RESOLVE:
I - Designar o Servidor Público MAXIMIANO SOUTO AMADO NETO, ID. funcional nº 55585587/2, para exercer suas atividades junto ao Gabinete da Defensoria 
Pública-Geral, no período de 19/06/2023 a 03/07/2023 – 15 dias.
II - Conceder Gratificação de Atividade de Gabinete – GAG, no percentual de 30% (trinta por cento), incidente sobre o vencimento base, ao Servidor 
Público MAXIMIANO SOUTO AMADO NETO, ID. funcional nº 55585587/2, nos termos do Art. 17, I, alínea “a”, da Lei N° 8.107, de 19 de fevereiro de 2015 
(PCCR), no período de 19/06/2023 a 03/07/2023 – 15 dias.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 953035


